
 
 

АЧИТСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
07 ноября 2025 г.                                    № 25/83 

пгт. Ачит 

 

О согласовании перечня и границ избирательных участков 

(участков референдума) для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей  на всех выборах (референдумах)  на территории   

Ачитского муниципального округа   

 

Заслушав информацию председателя Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии и рассмотрев обращение Главы 

Ачитского муниципального округа от  05.11.2025 года №526, в соответствии 

со статьей 19, пункт 2
1 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 42 

Избирательного кодекса Свердловской области, Ачитская районная 

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а: 

1. Согласовать Администрации Ачитского муниципального округа 

перечень и границы избирательных участков (участков референдума) для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех выборах 

(референдумах) на территории Ачитского муниципального округа 

(прилагается).  

2. Направить настоящее решение Администрации Ачитского 

муниципального округа. 

3. Разместить настоящее решение на странице Ачитской районной 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области. 



2 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии О.А.Ватолину.  

 

 

Председатель  

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

 

О.А.Ватолина 

   

Секретарь   

Ачитской районной территориальной 

избирательной  комиссии 

  

 

М.А.Естехина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

Приложение  

к решению Ачитской районной  

территориальной избирательной комиссии  

от  07 ноября 2025 г. № 25/83 

 

Перечень и границы избирательных участков (участков  референдума) 

для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на всех 

выборах (референдумах)  на территории Ачитского муниципального 

округа   

 

№ 

п/п 

№ 

избирате

льного 

участка 

Место нахождения участковой 

избирательных комиссий 

 

Помещение для голосования 

 

Граница избирательного 

участка 

Число 

избира 

телей на 

01.07.2025 

1 154 Помещение Бакряжской средней 

общеобразовательной школы,  

с. Бакряж, ул. Заречная, 1 

с.Бакряж, д.Дербушева, 

с.Быково 

661 

2 156 Помещение Верх-Тисинской 

основной общеобразовательной 

школы, 

 д. Верх-Тиса, ул. Центральная, 1 

д.Верх-Тиса,  

д.Русские Карши, 

д.Давыдкова 

351 

3 162 Помещение Большеутинской 

средней общеобразовательной 

школы,  

с. Большой Ут, ул. Нагорная, 1 

с.Большой Ут, д.Волки, 

д.Еремеевка, д.Киршовка,  

д.Колтаева,  д.Лузенина, 

д.Малый Ут, д.Сосновая Гора, 

д. Лямпа 

582 

4 166 Помещение Афанасьевской 

средней общеобразовательной 

школы,  

с. Афанасьевское, ул. Советская, 1 

с.Афанасьевское, д.Ключ, 

п.Осыплянский, д.Осыпь, 

д.Сарга, 

 п.Афанасьевский, 

п.Рябчиково, д.Тюш, 

д.Зобнина, д.Сажина, 

д.Ольховка. д.Ялым 

 

1152 

 

 


